

تلاش کارفرمایان آجرپزی ارومیه، شبستر و وایگان برای اخراج کارگران

بیست یکم تیر هشتاد و هفت

اتحادیه آزاد کارگران ایران

بهانه گیریهای کارفرمایان کوره های آجرپزی

ارومیه و شبستر و وایگان از کارگران و تلاش برای اخراج آنان

پس از اعتصابات کارگری در کوره پزخانه های ارومیه و شبسترو وایگان که با موفقیت کارگران کوره پزخانه های شبستر و وایگان و عدم موفقیت کارگران کوره پزخانه های ارومیه به پایان رسید کارفرمایان کارخانه ها و کوه های آجرپزی به شیوه های مختلفی از قبیل بهانه گیری از کیفیت آجرها، قطع آب، درگیری با کارگران و... فشار بر کارگران را بطور بی سابقه ای افزایش داده اند بطوری که در یکی از کوره های آجر پزی شبستر یکی از کارفرمایان اقدام به کتک زدن یکی از کارگران زن کرد و روز چهارشنبه مورخه ۱۳۸۷/۴/۱۹ در وایگان کارفرمای کوره آجرپزی "برزگر" با بهانه گیری از کیفیت آجر تولید شده، به کارگران این کوره که تعداد آنان حدود ۷۰ نفر است اعلام کرد بساطت آن را جمع کنید و از اینجا بروید.

بدنبال این وضعیت نماینده کارگران این کوره به اداره کار شبستر شکایت نمود و قرار است روز شنبه مورخه ۱۳۸۷/۴/۲۲ نماینده این اداره جهت بررسی شکایت کارگران از کارفرما به این کوره آجر پزی بیاید. بنا به اظهار یکی از کارگران کوره پزخانه های شبستر و وایگان شرایط زیست کارگران کوره پزخانه های این منطقه بسیار سخت است بطوری که محل زندگی و استراحت آنان اطاقهای ۶ متری با ارتفاع دو متر است. از طرف دیگر کارفرمایان کوره پزخانه های ارومیه نیز بطور بی سابقه ای بر بالای سر کارگران حاضر شده و بطور مرتب از کار این کارگران ایراد می گیرند تا آنان را وادار به ترک کار نمایند.

اوایل تیرماه امسال یکی از کارگران کارخانه آجر پزی ملت ۲ در ارومیه به نام عبدالله بر اثر آتش گرفتن لباسهایش جان خود را از دست داد. در کارخانه های آجرپزی از روغن سوخته به عنوان مواد سوختی استفاده میشود و لباسهای کارگران این کارخانه ها بطور دائم شدیداً به روغن سوخته آلوده است. این کارگر زمانی که لباس خود را با بنزین شسته بود و نزدیک اجاق برای خشک شدن لباسش ایستاده بود به یکباره دچار آتش سوزی شد و بعد از دو روز در بیمارستان جان باخت. بنا بر خبرهای دریافتی توسط اتحادیه آزاد کارگران ایران علیرغم اینکه این کارگر بیمه بوده است هیچگونه خسارتی به خانواده اش پرداخت نشده و پرونده آن مختومه اعلام شده است.

اتحادیه آزاد کارگران ایران ۱۳۸۷/۴/۲۱

ایمیل: k.ekhraji@gmail.com

فاکس: ۰۲۱۴۴۵۱۴۷۹۵